
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/9 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-3-2018 

Termín jednání 26. listopadu 2018 

Začátek jednání 13:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse 

Adam Mitana Radní městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Ing. Pavlína Chlebná Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté 
Mgr. Martin Odl – ředitel ZŠ a MŠ 

Lenka Hamerská 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-2-2018 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Plán inventarizace za rok 2018 

5. Stanovisko k projektové dokumentaci novostavby RD 

6. Žádost o souhlas s technickým zhodnocením 

7. Cenová nabídka na studii řešení území a projekt sadových úprav U Konopáče 

8. Příprava rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2018 

9. Zápis č. KKUL-1-2018 z jednání Komise kulturní 

10. Návrh smlouvy o dílo na servis a opravy veřejného osvětlení 

11. Provádění revizí, zkoušek a prohlídek vyhrazených technických zařízení 

12. Příkazní smlouva na poskytování odborné činnosti ve stavební oblasti 

13. Licenční smlouva k užívání softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení ZM a RM 

14. Smlouva č. 20151449 o poskytování připojení k síti internet 

15. Licenční smlouva č. VP_2018_139997 o veřejném provozování hudebních děl 

16. Termín a program jednání Zastupitelstva městyse 

17. Rozpočet městyse Častolovice na rok 2019 

18. Žádost o odkup a směnu pozemků 

19. Diskuze 

20. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-3-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-2-2018 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/9 

Trvají úkoly: 
Bod č. 13 RM-101-2018 (zajištění PD na znovuobnovení přechodu pro chodce u nádraží na silnici č. I/1 – trvá, Z: 
Praus, Tichý) 
Bod č. 5 RM-1-2018 (jednat o nájemní smlouvě na prostor v čp. 10 k umístění traťového rozvaděče, splněno, Z: 
Tichý) 
Bod č. 10 RM-2-2018 (sepsat upozornění na porušování nájemní smlouvy ze strany nájemce p. Tomeše v čp. 53, 
trvá – Z: Mgr. Šrom) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-2-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-2-2018. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena se stavem finančních prostředků na účtech městyse ke dni 26. 11. 2018. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech k 26. 11. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 26. 11. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 3.188.472,30 Kč, Česká národní banka 3.057.643,90 Kč, Komerční banka 
a.s. 1.141.523,11 Kč a ČSOB a.s. 937.658,39 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 26. 11. 2018 u České spořitelny a.s.: 
3.346.845,20 Kč a ČSOB a.s. 1.601.758,39 Kč. 
                        

 
4. Plán inventarizace za rok 2018 

RM projednala návrh plánu inventarizace za rok 2018, který byl RM předložen paní Ing. Voborníkovou. 
 

Příloha Plán inventarizace 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 
 
RM schválila plán inventarizace za rok 2018. 
 

 
5. Stanovisko k projektové dokumentaci novostavby RD 

RM byla seznámena s žádostí projektanta novostavby RD manželů Adamčiakových a se stanovisky k PD od 
Komise stavební a architekta městyse.  
 

Příloha Žádost, stanovisko KS a stanovisko architekta 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/9 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí stanoviska Komise stavební a architekta městyse k PD 
novostavby RD investora paní Petry Adamčiakové v ulici Na drahách. 
 
RM schvaluje projektovou dokumentaci novostavby RD paní Petry Adamčiakové v ulici Na 
drahách. 
 
RM vyjadřuje za majitele sousední parcely č. 1174/1 souhlas se stavbou RD paní Petry 
Adamčiakové na parcele č. 1175/5. 
 
RM souhlasí s vybudováním sjezdu na p. č. 1174/1 na místní komunikaci ulice Na Drahách za 
podmínky kladného vyjádření DI Policie ČR a úpravy chodníku při budování vjezdu na náklady 
investorů stavby.  
 

 
6. Žádost o souhlas s technickým zhodnocením 

RM byla seznámena s žádostí České pošty, s.p. o souhlas pronajímatele s provedením technického zhodnocení 
v objektu čp. 10 – rozšířením stávající slaboproudé kabeláže, datové sítě o 2 LAN porty.  
 

Příloha Žádost o souhlas 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM souhlasí za pronajímatele s provedením technického zhodnocení v objektu čp. 10 – 
rozšířením stávající slaboproudé kabeláže, datové sítě o 2 LAN porty a pověřuje starostu 
podpisem souhlasného dokumentu pro nájemce Českou poštu, s.p. 
 

 
7. Cenová nabídka na studii řešení území a projekt sadových úprav U Konopáče 

RM projednala cenovou nabídku Ing. Lenky Hladíkové, autorizovaného krajinářského architekta, na studii řešení 
území a projektu sadových úprav vymezeného prostoru v lokalitě u bytových domů U Konopáče. 
 

Příloha Cenová nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí cenovou nabídku Ing. Lenky Hladíkové, autorizovaného krajinářského 
architekta, na studii řešení území a projektu sadových úprav vymezeného prostoru v lokalitě 
u bytových domů U Konopáče. 
 

 
8. Příprava rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2018 

RM byla ředitelem ZŠ a MŠ Mgr. Martinem Odlem seznámena se strukturou požadovaného rozpočtu 
příspěvkové organizace pro rok 2019 a byla informována o záměru řešení účetnictví ZŠ a MŠ v příštích letech. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/9 

RM vzala na vědomí informace ředitele ZŠ a MŠ Mgr. Martina Odla o struktuře požadovaného 
rozpočtu příspěvkové organizace pro rok 2019 a vzala na vědomí informaci o záměru řešení 
účetnictví ZŠ a MŠ v příštích letech. 
 
RM schválila v rozpočtu ZŠ a MŠ přesunutí finančních prostředků v částce 100.000,-Kč z účtu 
501 na účet 518. 
  

 
9. Zápis č. KKUL-1-2018 z jednání Komise kulturní 

RM byla seznámena se zápisem č. KKUL-1-2018 z jednání Komise kulturní. 
 

Příloha KKUL-1-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KKUL-1-2018 z jednání Komise kulturní. 
 

 
10. Návrh smlouvy o dílo na servis a opravy veřejného osvětlení 

RM projednala návrh smlouvy o dílo na servis a opravy veřejného osvětlení od firmy Elektroservis Ivan Uher, 
Kostelec nad Orlicí. 
 

Příloha Návrh SOD 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o dílo na servis a opravy veřejného osvětlení od firmy Elektroservis Ivan 
Uher, Kostelec nad Orlicí a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
11. Provádění revizí, zkoušek a prohlídek vyhrazených technických zařízení 

RM projednala provádění revizí, zkoušek a prohlídek vyhrazených technických zařízení (elektrická, plynová a 
tlaková zařízení) od V.P.N., spol. s r.o. Pardubice. 
 

Příloha Návrh SOD 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí možnosti provádění revizí, zkoušek a prohlídek vyhrazených technických 
zařízení (elektrická, plynová a tlaková zařízení) od V.P.N., spol. s r.o. Pardubice a pověřuje 
místostarostu k předložení cenové nabídky. 
 

 
12. Příkazní smlouva na poskytování odborné činnosti ve stavební oblasti 

RM byla seznámena s návrhem příkazní smlouvy na poskytování odborné činnosti ve stavební oblasti 
(poradenská činnost, zajišťování stavebních povolení, příprava podkladů pro výběrová řízení a zajištění 
technického dozoru investora) – příkazník paní Věra Mazurová, Kostelec nad Orlicí, kterou by prováděla odborně 
způsobilá osoba pan Miloš Mazura, bytem K Tabulkám 1452, Kostelec nad Orlicí. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/9 

 

Příloha Návrh příkazní smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM schválila příkazní smlouvu na poskytování odborné činnosti ve stavební oblasti 
(poradenská činnost, zajišťování stavebních povolení, příprava podkladů pro výběrová řízení 
a zajištění technického dozoru investora) – příkazník paní Věra Mazurová, Kostelec nad Orlicí, 
kterou by prováděla odborně způsobilá osoba pan Miloš Mazura, bytem K Tabulkám 1452, 
Kostelec nad Orlicí a pověřila starostu podpisem příkazní smlouvy. 
 

 
13. Licenční smlouva k užívání softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení ZM a RM 

RM byla starostou seznámena se záměrem uzavření licenční smlouvy k užívání softwarové aplikace pro tvorbu 
a evidenci usnesení a zápisů ZM a RM. 
 

Příloha Návrh licenční smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM schválila licenční smlouvu k užívání softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení a 
zápisů ZM a RM od zhotovitele Mgr. Miroslava Pozura, Zikova 606/10, Olomouc a pověřila 
starostou podpisem smlouvy. 
 

 
14. Smlouva č. 20151449 o poskytování připojení k síti internet 

RM byla starostou seznámena s návrhem smlouvy č. 20151449 o poskytování připojení k síti internet od 
poskytovatele EceaTel, s.r.o. Moravský Krumlov. 
 

Příloha Smlouva č. 20151449 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu č. 20151449 o poskytování připojení k síti internet od poskytovatele 
EceaTel, s.r.o. Moravský Krumlov a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
15. Licenční smlouva č. VP_2018_139997 o veřejném provozování hudebních děl 

RM byla seznámena s návrhem licenční smlouvy č. VP_2018_139997 o veřejném provozování hudebních děl 
s OSA-ochranným svazem autorským, Praha 8, za koncert slovácké dechové kapely Sadovanka. 
 

Příloha Licenční smlouvy č. VP_2018_139997 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM schválila licenční smlouvu č. VP_2018_139997 o veřejném provozování hudebních děl 
s OSA-ochranným svazem autorským, Praha 8, za koncert slovácké dechové kapely Sadovanka 
a pověřila starostu podpisem smlouvy. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/9 

 

 
16. Termín a program jednání Zastupitelstva městyse 

RM byla starostou s termínem a programem jednání Zastupitelstva městyse. 
 

Příloha Pozvánka a program ZM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí program a termín jednání Zastupitelstva městyse – středa 12. prosince 
2018 od 17.00 v sále U Lva. 
 

 
17. Rozpočet městyse Častolovice na rok 2019 

RM jednala o návrhu rozpočtu městyse Častolovice na rok 2019 připravený Finančním výborem ve spolupráci 
s účetní městyse. 
 

Příloha Návrh rozpočtu 2019 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 
 
RM doporučuje ZM schválení návrhu rozpočtu městyse Častolovice na rok 2019. 
 

 
18. Žádost o odkup a směnu pozemků 

RM byla seznámena paní Lenkou Hamerskou, bytem Bažantnická 122, Častolovice s žádostí o odkup a směnu 
pozemků, za účelem řešení situace pro výstavbu rodinného domku. 
 

Příloha Žádost o směnu pozemků 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost a informace od paní Lenky Hamerské, bytem Bažantnická 122, 
Častolovice o odkup a směnu pozemků, za účelem řešení situace pro výstavbu rodinného 
domku a pověřuje starostu k jednání s majitelem lesního pozemku. 
 

 
19. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/9 

  

 

20. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-3-2018 

1 RM schvaluje program jednání RM-3-2018. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-2-2018. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 26. 11. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 3.188.472,30 Kč, Česká národní banka 3.057.643,90 Kč, Komerční 
banka a.s. 1.141.523,11 Kč a ČSOB a.s. 937.658,39 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 26. 11. 2018 u České spořitelny a.s.: 
3.346.845,20 Kč a ČSOB a.s. 1.601.758,39 Kč. 
 

4 
 
RM schválila plán inventarizace za rok 2018. 
 

5 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí stanoviska Komise stavební a architekta městyse k PD 
novostavby RD investora paní Petry Adamčiakové v ulici Na drahách. 
 
RM schvaluje projektovou dokumentaci novostavby RD paní Petry Adamčiakové v ulici Na 
drahách. 
 
RM vyjadřuje za majitele sousední parcely č. 1174/1 souhlas se stavbou RD paní Petry 
Adamčiakové na parcele č. 1175/5. 
 
RM souhlasí s vybudováním sjezdu na p. č. 1174/1 na místní komunikaci ulice Na Drahách 
za podmínky kladného vyjádření DI Policie ČR a úpravy chodníku při budování vjezdu na 
náklady investorů stavby.  
 

6 

RM souhlasí za pronajímatele s provedením technického zhodnocení v objektu čp. 10 – 
rozšířením stávající slaboproudé kabeláže, datové sítě o 2 LAN porty a pověřuje starostu 
podpisem souhlasného dokumentu pro nájemce Českou poštu, s.p. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/9 

7 

 
RM vzala na vědomí cenovou nabídku Ing. Lenky Hladíkové, autorizovaného krajinářského 
architekta, na studii řešení území a projektu sadových úprav vymezeného prostoru 
v lokalitě u bytových domů U Konopáče. 
 

8 

 
RM vzala na vědomí informace ředitele ZŠ a MŠ Mgr. Martina Odla o struktuře 
požadovaného rozpočtu příspěvkové organizace pro rok 2019 a vzala na vědomí informaci 
o záměru řešení účetnictví ZŠ a MŠ v příštích letech. 
 
RM schválila v rozpočtu ZŠ a MŠ přesunutí finančních prostředků v částce 100.000,-Kč 
z účtu 501 na účet 518. 
 

9 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KKUL-1-2018 z jednání Komise kulturní. 
 

10 

 
RM schválila smlouvu o dílo na servis a opravy veřejného osvětlení od firmy Elektroservis 
Ivan Uher, Kostelec nad Orlicí a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

11 

RM vzala na vědomí možnosti provádění revizí, zkoušek a prohlídek vyhrazených 
technických zařízení (elektrická, plynová a tlaková zařízení) od V.P.N., spol. s r.o. Pardubice 
a pověřuje místostarostu k předložení cenové nabídky. 
 

12 

 
RM schválila příkazní smlouvu na poskytování odborné činnosti ve stavební oblasti 
(poradenská činnost, zajišťování stavebních povolení, příprava podkladů pro výběrová 
řízení a zajištění technického dozoru investora) – příkazník paní Věra Mazurová, Kostelec 
nad Orlicí, kterou by prováděla odborně způsobilá osoba pan Miloš Mazura, bytem 
K Tabulkám 1452, Kostelec nad Orlicí a pověřila starostu podpisem příkazní smlouvy. 
 

13 

 
RM schválila licenční smlouvu k užívání softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení 
a zápisů ZM a RM od zhotovitele Mgr. Miroslava Pozura, Zikova 606/10, Olomouc a pověřila 
starostou podpisem smlouvy. 
 

14 

 
RM schválila smlouvu č. 20151449 o poskytování připojení k síti internet od poskytovatele 
EceaTel, s.r.o. Moravský Krumlov a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

15 

 
RM schválila licenční smlouvu č. VP_2018_139997 o veřejném provozování hudebních děl 
s OSA-ochranným svazem autorským, Praha 8, za koncert slovácké dechové kapely 
Sadovanka a pověřila starostu podpisem smlouvy. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/9 

 

16 

 
RM vzala na vědomí program a termín jednání Zastupitelstva městyse – středa 12. prosince 
2018 od 17.00 v sále U Lva. 
 

17 
 
RM doporučuje ZM schválení návrhu rozpočtu městyse Častolovice na rok 2019. 
 

18 

 
RM vzala na vědomí žádost a informace od paní Lenky Hamerské, bytem Bažantnická 122, 
Častolovice o odkup a směnu pozemků, za účelem řešení situace pro výstavbu rodinného 
domku a pověřuje starostu k jednání s majitelem lesního pozemku. 
 

 
 
V Častolovicích 27. 11. 2018 
 

 
……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

